



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 20. februar 2020

Som lovet i besvarelse af spørgsmål nr. 47 (MOF alm. del) af 16. november 2019 fremsendes hermed til udvalgets orientering *Forvaltningsplan for mink, mårhund og vaskebjørn* og høringsnotat fra Miljøstyrelsen. Det fælles høringssvar fra Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Ornitologisk Forening, Dyrenes Beskyttelse og Friluftsrådet har ikke givet anledning til ændringer i forvaltningsplanen, da de konkrete forslag vurderes allerede at være indeholdt i planen, først vil kunne fastlægges nærmere i udmøntningen af planen, ikke er mulig inden for den aktuelle finanslovsbevilling, eller at Miljøstyrelsen vil arbejde videre med disse sammen med udmøntningen af indsatserne i forvaltningsplanen.

Forvaltningsplanen fastlægger mål, rammer og konkrete initiativer for at begrænse de tre invasive arters skadelige indvirkning i naturen. Planen erstatter de eksisterende forvaltnings- og indsatsplaner for mink og mårhund fra 2012 og 2010.

Forvaltningsplanen skal sikre en effektiv bekæmpelse af disse tre invasive arter i naturen, da de udgør en trussel mod truede dyrearter i naturen, især jordrugende fugle og mindre pattedyr og padder. Dette opnås ved en målrettet bekæmpelse af arterne blandt andet ved fangst i fælder og ved afskydning, hvor især frivillige jægere har en aktiv rolle. Det er en del af forvaltningsplanen at denne bekæmpelse sker under hensyn til dyrevelfærd og inden for accepterede samfundsnormer.

I forvaltningsplanen er der flere indsatser for at understøtte de frivilliges indsats i bekæmpelsen. Blandt andet udvidet mulighed for regulering, udlån af udstyr som fælder og vildtkameraer samt afprøvning af incitament.

Forvaltningsplanens indsatser vil løbende blive evalueret med henblik på at sikre den mest effektive bekæmpelse af de invasive rovdyr. For at følge effekten af indsatserne i forvaltningsplanen nedsættes en følgegruppe til forvaltningsplanen bestående af faglige repræsentanter fra Danmarks Jægerforbund, Danmarks Naturfredningsforening, Dansk Skovforening, Landbrug & Fødevarer, Dyrenes Beskyttelse, Friluftsrådet og Dansk Ornitologisk Forening, og de samlede indsatser i planen evalueres senest i 2022 for evt. at kunne justere indsatserne.

Lea Wermelin

/

Katrine Barnkob Lindgreen